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市
民
税
課 

☎
９
７
３
―
５
３
８
２

①
軽
自
動
車
・
バ
イ
ク
の
抹
消
及
び
名
義

変
更
の
手
続
き
は
お
済
で
す
か
？

軽
自
動
車
税
は
毎
年
４
月
１
日
現
在
の
所

有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
人
に
譲
っ
た
り
、

解
体
し
た
り
、
盗
難
に
遭
っ
た
車
両
も
届
け

出
を
忘
れ
て
し
ま
う
と
１
年
分
の
軽
自
動
車

税
が
発
生
し
ま
す
。
こ
れ
ら
に
該
当
す
る
車

両
の
抹
消
及
び
名
義
変
更
の
手
続
き
が
お
済

み
で
な
い
方
は
、
平
成
26
年
３
月
31
日（
月
）

②
う
る
ま
市
地
震
津
波
避
難
訓
練
の

報
告
に
つ
い
て

平
成
25
年
11
月
5
日
に
実
施
し
た
避
難
訓

練
の
報
告
書
を
作
成
し
ま
し
た
。

基
地
対
策
課 

☎
９
７
３
―
５
０
２
９

基
地
内
立
ち
入
り
申
請
は
お
早
め
に

市
内
に
所
在
す
る
米
軍
施
設
・
区
域
へ
清
明

や
墓
参
り
の
為
、
立
入
り
を
希
望
す
る
方
は
、

事
前
に
申
請
が
必
要
で
す
。
４
月
は
清
明
祭
に

よ
り
多
数
の
申
請
が
予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
お

早
目
に
申
請
さ
れ
ま
す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

【
申
請
締
切
】

①
ホ
ワ
イ
ト
・
ビ
ー
チ

②
キ
ャ
ン
プ
・
コ
ー
ト
ニ
ー
及
び
キ
ャ
ン
プ
・

マ
ク
ト
リ
ア
ス
（
市
内
在
住
者
の
み
）

※
休
日
・
祝
祭
日
を
除
く
、
立
入
日
の
14
日

前
ま
で

【
申
請
に
必
要
な
事
項
】

①
立
入
者
の
氏
名
、
住
所
、
連
絡
先

②
立
入
日
及
び
立
入
時
間

③
立
入
り
の
際
に
使
用
す
る
車
両
番
号
等

（
ホ
ワ
イ
ト
・
ビ
ー
チ
は
車
検
満
了
日
も
必

要
で
す
。）

総
務
課 

☎
９
７
３
―
０
６
０
６

①
自
主
防
災
組
織
に
つ
い
て

う
る
ま
市
で
は
、
各
自
治
会
毎
に
、「
自
主

防
災
組
織
」
の
結
成
を
推
奨
し
て
い
ま
す
。

自
主
防
災
組
織
と
は
、
災
害
対
策
基
本
法

に
お
い
て
規
定
さ
れ
て
い
る
地
域
住
民
に
よ

る
任
意
の
防
災
組
織
で
す
。

大
規
模
な
災
害
が
発
生
す
る
と
、
行
政
等

の
職
員
も
被
災
す
る
た
め
、
公
的
機
関
に
よ
る

早
期
の
救
助
救
援
活
動
が
期
待
で
き
ま
せ
ん
。

そ
の
よ
う
な
こ
と
か
ら
、
被
害
の
拡
大
を

防
ぐ
た
め
に
は
、
個
人
の
力
（
自
助
）
は
も

と
よ
り
、
お
隣
近
所
が
互
い
に
助
け
合
う
地

域
力
（
共
助
）
が
必
要
で
す
。

現
在
、
市
内
に
は
、
63
自
治
会
中
13
自
治

会
で
自
主
防
災
組
織
が
設
置
さ
れ
て
い
ま
す
。

市
で
は
、
よ
り
多
く
の
自
主
防
災
組
織
が

設
置
さ
れ
る
よ
う
各
自
治
会
等
と
連
携
し
、

組
織
の
結
成
や
資
機
材
購
入
の
助
成
及
び
組

織
の
活
動
を
支
援
い
た
し
ま
す
。

詳
細
に
つ
い
て
は
、
総
務
課
防
災
係
ま
で

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

車　種 手続き・お問い合わせ場所

・原動機付自転車
　（125cc以下のバイク）
・小型特殊自動車
・ミニカー

うるま市役所　市民税課
（本庁2階）

☎098－973－5382

・軽二輪
　（126～250ccのバイク）
・軽自動車

軽自動車協会
（浦添市港川500-7）
☎098－877－8274

・二輪小型自動車
　（251cc以上のバイク）

陸運事務所
（浦添市港川512-4）
☎050－5540－2091

ま
で
に
下
記
の
別
表
を
参
考
に
お
早
め
に
手

続
き
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

※
立
入
り
を
希
望
す
る
施
設
に
よ
っ
て
、
申

請
方
法
が
若
干
異
な
り
ま
す
の
で
、
お
気

軽
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
な
お
、
申
請
書
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
ダ

ウ
ン
ロ
ー
ド
が
可
能
で
す
。

こ
の
報
告
書
に
つ
い
て
は
、
総
務
課
防
災

係
及
び
市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
公
開
し
て
い

ま
す
。

◎
う
る
ま
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
↓
防
災
情
報
↓ 

防
災
の
ペ
ー
ジ
へ
↓
新
着
情
報
「
平
成
25
年

度
う
る
ま
市
地
震
津
波
避
難
訓
練
の
結
果
に

つ
い
て
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

消費税法改正等のお知らせ
事業者の方へ

消費税（地方消費税を含む。）の税率が
平成26年４月１日から８％（※）になります。
※平成26年４月１日以後に行われる取引であっても、
　経過措置により旧税率が適用される場合があります。

詳しくは、国税庁ホームページでご確認ください。
沖縄税務署　☎９３８－００３１

消費者向けの価格表示については、税込価格を表
示（総額表示）することが義務付けられています
が、平成25年10月１日から平成29年３月31日ま
での間は、「現に表示する価格が税込価格である
と誤認されないための措置」を講じている場合に
限り、税込価格を表示しなくてもよいとする特例
が設けられました。

総額表示義務の特例が設けられています。

帳簿等において、課税取引を適用税率
ごとに区分しておく必要があります。

平成26年４月１日を含む課税期間の消費税及び
地方消費税の確定申告書を作成するためには・・・
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